

MANO 18-KOS METŲ DARBAI IR PATYRIMAI AMERIKOJE

Rašo Girių Darbininkas.

(Tąsa)

Išvino ir Sidabro Kasyklas

Rugpjūčio 11 d. aš išvažiavau iš Lead'o į Wallace, Idaho. Šiuo sykiu važinau jau ne prie giminių ar pažįstamų, o tik žinojau, kad tenais yra kasyklų ir po biskį girių darbų.

Wallace miestelis yra tarp augstų kalnų. (Bitter Root Mountains). Iš rytų ir šiaurės pusės labai gražūs ir žaliuojanti kalnai... Bet pietų ir vakarų pusę nemaloni išvartada, kur 1910 metų gaisre buvo nuodegė ir kur virš 100 žmonių tame gaisre žuvo.

Darbą gavau įvino ir sidabro kasyklose (Standard Mining Co.) rugp. 24 d. Mace, Idaho, 6 mylios nuo Wallace.

Šitoj kasykloj visi įtaisai buvo labai blogi. Keltuvas be jokio aptvaro, arba be uždaro, taip kad leidžiant žemyn arba keliant augstyn reikėdavo labai saugiai rankas laikyti, kad nepaliesum kraštų; o palietus jau mažai buvo vilties saulės šviesą kada matyti.

Vieną sykį šičia keliant darbininkus iš kasyklų, kada aš patins laukiau keltuvo iš eilės,

1400 pėdų giliai, tik kažin kas nepaprastas nukrito žemyn, o pirštinė ant mūsų grindų; ir tuoj per telefoną gavo atsakymą iš viršaus, kad nukrito nuo keltuvo žmogus apie 20 metų amžiaus! Tas man didelį keršto jausmą sukėlė prieš tokį godų ir žmogžudingą surėdymą. Jis nukrito 1800 ar 2000 pėdų; mat, ši kasykla buvo 2200 pėdų gili, o tas žmogus buvo arti viršaus, kada krito. Surinko jo lavono dalis ir pašalinams darbininkams viršūninkai neleido iš po uždangos matyti.

O kitą darbininką čia užmušė elektros dratas (viela), nešant jam kasyklų gražtus (drilius) ant pečių; mat, elektros dratas neapsaugotas buvo taip žemai, kad be biskio žmogus eidamas su galva nepasiekdavo.

Šitoj kasykloj per 156 darbo dienas aš gavau patirti daugiaus, negu pirmojj per 18 mėnesių.

Sykj čia man teko dirbti tris savaites tunelyj apie pusės mylios ilgio; išstumi nuo 12 iki 14 karų kasdien, — kiekvienas karas dviejų tonų sunkumo įtalpos. Bėgiai (rėlės) buvo kuo blogiausiai sudėta, taip kad ka-

gazy (gas), negu kitose šios kasyklos vietose. Potam gavau atgal prie lačkos (vyšbio) šiupečiuoti.

Penkis Sykius Pigesnė Darbininko Gyvybė!

Sykj čia man teko dirbti tokioj vietoj, kurią teisingai galiu pavadinti mirties vieta, kuri buvo apie 20 pėdų augščio ir 30 pėdų ilgio, be jokij balkij arba ramsčių.

Vieną dieną išdirbs sakau viršūninkui (bosui), kad čia reikia balkius statyti ir kad aš jau iškasiau vietas iki valios del balkij statymo, o dar čia yra du ketvirtiniai (?) augščio del balkij statymo.

Aš su štanga pakrapščiau akmenis, kur čia buvo daug liuosų akmenų, tai ir viršūninkas, išsigandęs tų akmenų barškėjimui, pripažino, kad nesaugi vieta esanti, nes tankiai nukrisdavo akmenų šmotai. Bet jis ne tą dieną, o tik trečią dieną sudėdavo tonų bėgius. O kitą padeniai darbininkai būdavo labai toli. Tai aš vienas pats daugelj sykij užkeldavau karą ant bėgių; pasidėdavau skersai bėgių padėkėj ar su kokiu medžiu pasvėręs ar pakėlęs augstyn užkeldavau karą ant bėgių. Bet jei visį keturi tekiniai nukšdavo nuo bėgių, o labiausia siaurose vietose tunelyj, tai ši-taip negalėdavau užkelti karo. O dar šiame tunelyj vietomis smarkiai iš viršaus bėgdavo vanduo, ir buvo daug daugiaus

clijas ir pastangas (nors tai labai pradinės) ir už anas malones del manęs—brangin jus ir dėkojuj jums. Kloties. Visuomenė!

Moters ir vyrų kę atsiduodami lytiškai sanjungei ne-sisergi užsivaisinimo (ypač nuo pradijos XX šimtmečio, kuomet ištikimas sergėjimas jau plačiai žinomas ir lengvas) yra pikčiausi niekadėjai draugijoj, nes gyvastis yra didžiausia žmogaus nelaimė ir gyvenimas—sunkiausia, vienvalinė ir tik tragedija besibaigianti kova. Vengimas veisimosi arba nors kontroliavimas gimdymo, todėl, lygiai kaip ir kūrimas bendros samonės ir teisybės lai būna svarbiausia pareiga kiekvieno. Iš gilumos. Jonas Perkūnas.

LAWRENCE, MASS.

Nuotrupos.

Aną dieną, eidamas gatve, susitinku šiaučiaus parapijona, kuris tuojaus užkalbino: "Dabar yra daug juokingų nuotikių Romos parapijoj, bet nėra kas juos paduotų į "Laisvę". Neturėdamas laiko ilgai plepėtis, persikiriu su tuo. Tuojaus susitinku rymietį. Tas vėl, nieko nelaukęs, pradeda: "Labai apgailestaujame, kad daugelis komunistų apleido Lawrence ir šiuo laiku mažai žinių matyti "Laisvėje", o tautos kirkužėj daug juokų atsitiko, kurie žmonėms būtų labai įdomūs... Mane išsyki juokas paėmė, kad vienas kitą skundžia, kuomet abejojose pusėse visko būna ir tiek kiekvienas sako, kad aš geras, o kitas blogas. Bet kuomet tas pats lazdos galas pataiko jam pačiam į kaktą, tuomet šaukia, kad bolševikai bereikalingai kabinejasi ir skaudžiai muša. Bet atsiminiau, kad ir vieni ir kiti teiraujasi apie "Laisvę", susilaukia nuo juoko, nes kaip vienoj, taip ir kitoj pusėj yra svarij darbininkų ir daugiaus reikia kreipti atydos į tų šiaučių darbelius ir pakliau padavinėti spaudon, nes to ir patys parapijoniai pagel-dauja. O kaip sykis paskutiniai laikais iš Lawrence buvo parapijū gyvenimo mažai buvamatytis darbininkisjo spaudof.

HAVERHILL, MASS.

Spalių 6 d. atsibuvo ALDLD. 85 kuopos extra susirinkimas. Nutarta surengt draugei E. N. Jeskėviutei prakalbas 16 d. spalio, 7:30 val. vakare, Lietuvių svetainėje.

Plačiai apkalbėtas dienraščio "Laisvės" ir ALDLD. a-jaus mėnesis. Išrinkta keturi draugai, kurie dirbs per spalių mėnesį užrašinėdami "Laisvę" ir kalbins narius prie A.L.D.L.D. 85 kuopos.

Nėra abejonės, kad draugai ir pritarėjai darbininkai judėjimui visi stengsis gauti naujų skaitytojų del "Laisvės", "Vilnius" ir "Darbininkų Balso".

Draugės, kurios platina "Darbininkų Balsą", pranešė, kad jau visus šį mėnesį atėjusius "D. B." egzempliorius pardavė. Todėl nutarta užsiskaktyti dar 20 egz. "Darbininkų Balso". Darbininkė.

Jeji Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST.

"Laisvės" Name, Brooklyn

Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai Lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame ateiti ir perstikrinti.

J. MARCIUKIENE

Tel. Triangle 1459

Lietuvių Fotografas

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir sumalioja visokius pavokulius įvairiomis spalvomis. At-naujiną senus ir krajavus ir sudaro su amerikonikiškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: **JONAS STOKES** 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stage 0783

J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES** (Seniausia Įstaiga)

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, akana, puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

W. MASILEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 309 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

J. GARSVA

GRABORIUS-UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsanda automobilius ir karietas veselijoms, krikštynoms ir kitai pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebėdūnų žolių vertės tūkstantis dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikią, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairij nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukšnij kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuog bile vienos žemiau paminėtų li-gų ir atgautk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekandij ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nenoro valgyt, strėgų ir pečių skaudėjimo, peršalimo, siūdėjimo, perkūrimo, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimo lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų surimą, galvos skausmus, šilimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų liga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas uždega tai ligą, ir atsiųsk 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių parduotinėj visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

da iš cirko iškilmingai lekia Internaciona-las ir šimtų balsų galingai traukiamas sklysta per miestą į vakarų saulę, kaip raudonas baumės aniuolas, ir tuojaus grįš Robeiko, kurs apsigyveno Rapolo Antonovičiaus name; o šisai nemėgsta susitikimų su Robeika ir bijosi jo.

SAVAITĖ

(Tąsa)

Tomis valandomis, kada paniurusiai muleistais sparnais liūdnai skraidio virš miesto varpų gaudimas, šaukdamas šeštadienio misparą, visi jie yra pilni neapykantos tiems, kurie renkasi cirke ir ta baili neapykanta, žmonėms nematant, sukte susukė visą miestą vienan juodan kamuolin...

Tomis valandomis eina pasivaikščiot Rapolas Antanovičius Senatoras, kurs gyvena akmeniniame name dvim augštai. Apatiniam augšte ten randasi vaistinė.

Rekvizavo vaistine... Nuėmė juoda aukso raidėmis parašytą išskabą vlyote vylojančią: "Kristaus gimimo vaistinė"—R. A. Senatoras. O dabar vietoj jos begėdiškai raudonoj lentoj šaukia juodos raidės: "Sveikatos Skyrius. Komunalinė vaistinė N1".

II SKYRIUS.

Ramiai elektrinei lėmpai šviečiant, kabine te ažuoliniais baldais, prasidėjo Partijos Komiteto susirinkimas. Robeiko padarė trumpą pranešimą. Jis išdėstė draugams malkų kirtimo planą. Bet jie bliogai klausės, pranešimo laiku garsiai šnabzdėjos ir maloniai sypojos vienas antram. Smagu buvo po sunkaus, nervingo ištisos dienos darbo matyt pažįstamus draugų veidus. Ir del to karšti Robeikos šaukimo žodžiais geso, kaip žiežirbos, puolančios į vandenį. Niekas neparėmė jo pasiūlymo, o pranešimui pasibaigus Zimanas ilgai prirodinėjo, kad visas sumanymas nešlaikas kritikos, kad del blogo kelio nebūsią galima pristatyt malkų į stotį, kad nepakaksią pjuklų, kirvių ir vežimų...

Testamentas Drg. J. Perkūno

Apitankius d. J. Perkūną, jis prašė viešai paskelbti jo seniaū parašytą testamentą, praleidžiant dalį devinto paragrafo. Jo prašymą prižadėjau išpildyti ir čia telpa visas testamentas taip, kaip jis parašytas, netaisiant nieko.

V. Paukštys.

Draugams ir Prieteliams

Brangūs žmogmyliai: Man užgesus—

1. Jei išsėnuotumėt—linksmi! Juk myris yra žmogaus tragedijos pabaiga, kuomet gymis, priešingai, tiktai pradžia.
2. Priedanga (rubai arba tiktai skara) ir grabas lai būtų kuoprasčiausiai.
3. Kvietyk jau nekvėpinsiū ir muzika nevirpuliuosiu. Jei tai teiktumėt, todėl, geriausiai pinigėliais.
4. Jei užėity koks niektikis, lai žinotų kad: joks žmogus nejuatė kaip žmogus pirm užgimimo, joks žmogus nejaucia kaip žmogus po numirimo, ir kad visatoj nėra ausias ką žmogaus maldos klauso, nėra krintinės ką del žmogaus plaka.
5. Nutraukite fotografijū—dikėliai—del pardavinėjimo, ir tais pinigėliais šelpkite aukas Lietuvos budeliū.
6. Lavoną sudėginkit krematorijoj.
7. Overkotą parduokit, kitas drapanas atiduokit biedriems.
8. Literatines liekanas (a-part žodynų, kuriuos parduokit) perduokit našėnėms žingėdūnams, kurie lai tai perleistų kitiems, tieji kitiems ir t.t.
9. Skolų nepamenu, bet jei kas dolerio kito pareikalautų, teikities atlyginti.

Meldžiu, žmogmyliai, ir pasitiekdamas išklausymo, lenkiuosi dėka.

Geradėjams: Nė sapne nesapnavut, kad taip jautriai galbėtumėt puolusius už teisybę kaip įsų skriaudimasis del manęs tikrina. Branginū sajasumą kuopausčiausiai. Daug-reikią Prieteliai, ir visa širdies gilumu dėkojuj už dovanas, kiekvienam ir visiemis dėkojuj.

Draugams: Nors jėgoms vystant retėjot ir jės, ir bepapelingu, likus, išskiriant tiktai keletą—iš tūkstančių vos, keletą—visai užstaniat mane, bet branginū miršat mane, bet branginū jus. Už naujagaynes aspiru-

Visiem Jau Aišku.

Lawrence visuomenei jau aišku, kokiū "maistu" "Keleivis" peni savo skaitytojus ir kokią teisybę jis rašo.

Pirmiaus būdavo "Keleivis" je" iš Lawrence kas numeris tilpdavo po kelias špaltas, kad komunistai tą padarė, komunistai tą rengias daryti ir visokių galybių būdavo. Bet kuomet viename L. U. Klubo susirinkime nariai, pasipiktinę tokiais nešvariais ir neteisintais užsipuldinėjimais, pagrąsino "Keleivio" gzelius išmesti už kiubo sienų, jei jie nepasiliaus šmeižtų skleidę, tuomet "Keleivis" iš Lawrence padangės apsisvarino, nes tokie gzeliai visgi pasibijojo klubiėčių pabaudos. O klubi-bą, kaip tokią Lawrence didžiausią organizaciją, visgi galima kaip kada pamelžti, kad būtų savo kiեսieniū naud-a. Bet bėda, kad ir ten nesiseka ir klubiėčiai suseka jų purvinus tikslus, kaip kad buvo ir perėjame klubo susirinkime apie sūntimą delegaciją į konferenciją. Aš esu tikras, kad trumpoj ateityj Lawrence visuomenė supras tų gzelijų dar ir daugiaus savotiškų darbelių, kuriuos komunistai jau senai pas juos pastebėjo.

Dabar jau toj pačioj socialis-tų "milžiniškoj" kuopoj reiki-škias rimtų kivirčių ir tokius gzelius ir komišionierius žada spirti laukan.

Džiaugiasi.

Aną dieną girdėjau, kaip

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randatj dvi Lietuviškos aptiekos, kurios galima pirkti valsi-tus daug priemanes kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8761 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT.

Stovi Rapolas Antanovičius ant smilčių kalnelio, traukia ir save visą paslėptą, nerodoma neapykantą, kuri sunkias iš mažu namokšlij, mado su ja savo pilną tulžies pyktį ir didžiausį įtužimą ir tytomis leidžia visa tat į cirko pusę, kur eina nesuprantamai priešingas gyvenimas. Mažiukas, įtukes, pilku paltu ir nudėvėta skrybėlė, jis ilgai stovi ant kalnelio. Iš po skrybėlės priekio piktai žybčioja rausvos akelės, o kada jis nusisuka ir pamažu eina į kiemą, matos riebaus, raudono sprando šmotas ir ant kaklo daug trumpų žilų ir juodų plaukų.

Ir jis padeda pačiai ruoštis, duslingai skaldo malkas, velka pamazgas karvei, o kada jo pati melžia, jis tytomis žiūri, kaip balta sraujukė čirškia iš po pirštų ir pieno putas... Ir monotonus melžimas, ramus gaulių kriukšėjimas už pertvaro, sultingas vntams kūtės kvapas, visa tat jį ramina ir jis sako pačiai: —Buvau pas Chanžinūs, jų brolis at-vo iš Tulos. Sako, kad greit bus gva-

—Parizikuosi,—paims miestą, išpjaus komunistus, keletui mėnesių atkirs kraštą nuo centro, skirdamas žodžius, galasdamas liežuvį, negarsiai, bet girdžiamai visiems kalbėjo Karaulovas, o po to kėlė staiga balsą ir piktai šaukė: —Ka jau tu, Robeiko, kvailioji, iššaukt sukilimas — juk tai ne juokas. Paklausk Klimino, jis, kaip čėka (ypatingosios komisijos) pirminin-kaas, papasakos tau, kaip dabar sodžiai nerimauja.

O Kliminas, nieko nemislydamas tylė-jo, svajotoj apie ką tai džiaugsmingo, švie-sų, jo akys buvo linksmos ir malonios. Už-girdes savo pavarde minint, kruptelėjo, liovės svajotojės ir, su nesamoningu priešingumu sekdamas Robeikos žodžiais, pilnai taikė su ramiais Zimano prirodinėjimais, su pasipiktinamū Karaulovo rėksmu,—ir visa, apie ką Robeiko kalbėjo, atrodė jo liguisto entuziazmo vaisiai.

—Reikia įtempti lauk, kad išeitume iš užkabario; kitaip... laukų neapsėsim!

(Daugiau Bus)

—Duok Dieve mielaširdingas,— šnab-za pati, ir Rapolas Antanovičius vaikščio-ja po kiemą iš vieno galo į antrą, susidė-jes ant nugaros rankas, ir senū įprodiū skaito, kiek paliko rastų nuo namų staty-mo, bijos, kad jų nepavogtų.

—Bet kada pilka, apsniaukus diena, taip giliai slepiantį pavasario džiaugsmą, tarytum jo nebūtų, baigias skaisciais saulė-lydziais, ir saulė pro debesius atiduoda žemei paskutinį vakarinių gulsčių spindulių aukšą ir kur-tai dingsta už namų; už misky, už laukų, už geltono smilčių kalnelio, ir kada nukare ant saulėlydzijų debesų nerimastingai džiaugias kuom tai efemer-rij, nykstantu ir lydi saulę, nežymiai leng-vais tonais besilaistydamas, tuo laikū tam-siais trepalis palei uždergtą klozetą ir pa-mažu užėta, skubėdamas pas save į sa-vo kambarį, bėga Rapolas Antanovičius ir sunkiai duslingai pučia.

Juk tą sauskia saulės sėdimo valan-

kas didvyri- bininkij kl- et didieji yra ieka dideliu klasės pasi-

1. Solomka. 235, kur mi- toj apie Juo- o kompanij- lojimą ir ka- (manevrų)

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

1. Solomka. 235, kur mi- toj apie Juo- o kompanij- lojimą ir ka- (manevrų)

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

špaltoj yra o j iš kaplio- os: "Ir jis o turi būti i- juras žemės

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

JAU LAIKAS ĮSIGYTI

Spalių 24 diena jau netoli ir vietos lietuviams jau laikas būtų pagalvoti apie įsigijimą tikietų. Reikia atsiminti, kad tą dieną bus perstatytas vienas juokingiausių veikalų "Avinėlis Nekaltasis". Šita veikalą scenon stato ALDDL ir LDSA. kuopos. Perstatymas įvyks dieną, 3 val. ir todėl visi turės progą jį išvysti. Tikietai nebrangūs, \$1, 75c. ir 50c. Svetainė parankioj vietoj, 261 Driggs Ave.

Tikietų jau galima gauti "Laisvės" raštiniėje ir pas rengėjus.

SVARBIAUSIAS ŠEŠTOS SEKCIJOS SUSIRINKIMAS ŠI VAKARĄ

Šį vakarą, 56 Manhattan Ave., Brooklyne, įvyks specialis mitingas Darbininkų Partijos narių Šeštos Sekcijos, kad sumobilizuot narius delei vienos iš svarbiausių partijinių kampanijų. Mitinge dalyvaus distrikto komiteto atstovai ir nurodys, ką kiekvienas komunistas turi atlikti šioje kampanijoje.

Po distrikto komiteto atstovo raportui, bus diskusijos, kuriose galės dalyvauti kiekvienas narys, išreiškiant savo nuomonę.

Visi nariai bus persaukti vardais-pavardėmis, taip kad bus žinoma, kuris atsiliepa į Partijos reikalus, o kuris "slekeriauja". Kurie neateis į šį susirinkimą, paskui bus persaukti pasiteisinti prieš Specialio Disciplinos Komisiją, kuri tuo tikslu jau yra organizuojama.

Darbas, kuris stovi mums priešakyje, reikalauja, kad visi įtempte spėjimas. Todėl atsilankykite į šį mitingą ir atsilankykite laiku.

Mitingas prasidės lygiai 6 valandą vakare.

Wm. W. Weinstone,
Generalis Distrikto Sekretorius.

AGITACIJOS MĖNESIO PRAKALBOS

Ir Paminėjimas 10 Metų Sukaktuvių "Darbininkų Balso".

Rengia Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amer. 1 kuopa, ketverge, 14 d. spalių (Oct.), 1926. "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Pradžią lygiai 8 val. vakare. Kalbės: dd. K. Petrikienė ir L. Pruseika.

Visi kviečiami atsilankyti į šias prakalbas. Ypatingai moterys turi nepraleisti šių prakalbų, nes visas vakaras bus praleistas gvildinimui vien tik moterų klausimo. Kiekviena moteris būtinai dalyvaukite! Kviečia Komitetas.

SVARBUS SUSIRINKIMAS

Tarptautinio Darb. Apsigynimo L. S. 17 kuopos susirinkimas įvyks 13 spalių

Sugedę Dantys—Suirus Sveikata

Išgaminuoju dykal savo darbą garantuojame Taisome ant išmokėsio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampus Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
Cor. 6th Ave.

Telefonas Stagg 9108

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10-12 prieš- piet
3-5 po piet
Kortvagnis ir subdomis iki 6 val.
Fonkabinas ir sekmdienais tik
silyz sutarties

(Oct.), "Laisvės" svetainėje. Visi nariai būtinai turite dalyvauti, nes turim labai svarbių reikalų.

Sek. K. Eismontas.

PUIKUS KONCERTAS IR PUIKI PARAMA DIENRASIUI

Pereitą sekmadienį, spalių 10 d., New Yorko didžiojo Central Opera House buvo su-ruoštas koncertas delei paramos "Daily Workeriui", Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos organui. Publikos buvo pilnutėlė svetainė. Net krėslų pritrūko, tai daugelis turėjo stovėti pasieniuose.

Reikia pasakyti, jog koncertas pavyko visais atžvilgiais. Programą išpildė garsūs artistai. Ypatingai publikai patiko smuikininkai ir elizabethiečių tarptautinė mandalinių orkestra "Lyra". Mano supratimu, lietuviškų koncertų rengėjai turėtų paskėti anglus ir savo koncertuose duoti daugiau muzikos. Juk kas geriausia galėti užžavėti publiką, kaip kad "trio", kurį išpildė "Daily Workerio" koncerte smuikininkė Bose, celistas Badintzky ir pianistas Jospa, arba didžiulė, puikiai išlavinta mandalinių orkestra "Lyra", po vadovystės Goldsteino? Šokikė Edith Segal taip pat labai patiko publikai.

Trumpas prakalbėles pasakė dd. Weinstone ir Cosgrove. Jie nurodė, kokią rolę klasių kovoje vaidina darbininkškas dienraštis ir kodel mes visi darbininkai turime remti "Daily Workerį", vienatinį pasaulyje komunistų anglišką dienraštį. Ale ir parama nuo šio koncerto "Daily Workeriui" bus puiki, nes vien tik aukų surinkta apie \$1,300. O juk gražas pelno liks ir nuo paties koncerto. t. y., nuo įžangos, parduotų gėlių ir tt.

LDSA. 1 KUOPOS VAKARĖLIS

Nedėlioį, 10 d. spalių, "Laisvės" svetainėje, įvyko LDSA. 1 kuopos vakarėlis. Nors diena pasitaikė netikusi, lijo ir vakare nesustojo, vienok žmonių susirinko daug ir tuo žvilgsniu vakarėlis pilnai pavyko.

Programa buvo irgi puiki. Pirmiausia tarptautinė stygų orkestra "Lyra" iš Elizabeth, N. J., po vadovystės drg. Goldstein, labai puikiai paskambino Internacionala ir keletą šiaip įvairių gabalėlių. Reikia pasakyti, kad drg. Goldstein yra puikus orkestros vadas, nes jis labai puikiai ją sumokinęs ir ji gali pasirodyti bile kokioje vietoje, sarmatos neturės. Orkestra susideda iš įvairių tautų, nemažai randasi ir lietuvių. Ji rengėjams patarnavo dykai.

Orkestrai paskambinus, drg. A. Bimba pasakė puikią prakalbėle, agituodamas moteris rašyti prie LDSA. Nurodė, kad šita organizacija yra darbininkška organizacija ir jos narės kovoja su viso pasaulio susipratusiais darbininkais už pasiluosavimą iš kapitalistinės vergijos. Pabaigus drg. Bimbai kalbėti, draugai Al. Velička ir Pažereckis sudainavo kelias daineles. Jiems sekėsi dainuoti, publika pasitenkino. Gerai būtų, kad jie daugiau naujų dainelių pramoktų ir dažniau mūsų parengimuose pasirodytų. Ant pabaigos pasirodė ir drg. Menkellunūtė-Janušienė, kuri sudainavo kelias daineles. Jai jokių komplimentų bei pagyrimų nereikia, nes visi ją žino. Tik tiek reikia pasakyti, kad dėl jos balso "Laisvės" svetainė maža, netinkama.

Solistams pianu pritarė drg. Retikevičiūtė.

Laikė vakarėlio darbavosi ir agentai. Vieni užrašinėjo "Darb. Balsą", kiti pardavinėjo literatūrą, tretį rinko narius į LDSA. ir ALDDL. kuopas. Girdėjau, kad gavo kelias narys prie kuopos.

Reporteris.

CONSTANCE TALMADGE NUSAUTAS PRIE NAMINĖS VĖL SKIRIASI SU VYRU

Pagarsėjusi krutamųjų paveikslų aktorė Constance Talmadge skiriasi su savo antru vyru kapitonu A. W. MacIntoshu. Sako, kad ženybinis gyvenimas kenkia jai, kaip aktorėi.

SUDEGINTI DOKUMENTAI SMUGELNINKO EX-MINISTERIO

Priekusieji teisėjai (Grand Jury) jau 48 valandas pravarstė kaltinimus prieš buvusį Amerikos teisių ministerį Daugherty ir kapitoną Millerį ir dar nematyt galo.

Daugherty ir kap. Milleris kaltinami, kad jie su savo sėb-rais paėmė \$500,000 kysių iš vokiško metalo kompanijos ir už tai sugražino kompanijai \$7,000,000, kuriuos laike karo buvo konfiskavusi Amerikos vyriausybė.

Daugherty'o brolis prisipažino teisme, kad jis sudegino kai kuriuos dokumentus, surištus su minėta vokiška kompanija.

SLAPIAS BALSAVIMAS

Laikė rinkimų lapkričio (Nov.) 2 d. bus balsuojama ir referendumas, ar reikia palaikyti ar atmeti Volsteado blaivybės įstatymus.

Republikonų politikieriai daugiau acetuoja balsuot už blaivybę o demokratų politikieriai prieš.

TARNAS ISDUODA SAVO PONIĄ KAIPO ŽMOGŽUDE

Viduriuose mirusio ex-kareivio B. Early'o atrasta arseniko nuodu. Liko suimta jo žmona, labai graži moteriškė.

Bėdą jai padarė Wm. Wegley, buvusias jos tarnas.

Kada Wegley pavogė savų ponias pinigus, jina jį areštavo ir kalėjiman pasodino. Būdamas kalėjime, tarnas sumanė jai atkeršyti ir pradėjo pasakoti, kad jina nunuodijo savo vyrą. Jos pasiūstas, jis pats nupirkęs arseniko nuodu.

SUMAZĖJO SKAIČIUS MIRIMŲ

1921 metais New Yorke mirė po 90 iš kiekvieno 1,000 gimusių kūdikių. Siemet rugp. mėn. mirė tiktai po 60 iš kiekvieno 1,000 mažų kūdikių.

Rugpjūtį vidutiniai mirė po 10 žmonių iš kiekvieno 1,000 gyventojų.

Sumazėjo skaičius mirėjų nuo širdies ligų ir nuo kraujagyslių sukietėjimo; bet žymiai paaugo skaičius mirėjų nuo vėžio ir cukrinės ligos (diabetes).

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge medicinišką įpytybę. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų saknų, žolių ir žievių

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86-88 Windsor Street, Cambridge
Brocton skyriaus tel. 2325-R

"DARBININKIŲ BALSAS"

Leidžia Lietuvių Darbininkų Susivienijimas Amerikoje

Išleina prieš pirmą kiekvieno mėnesio

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI

Tai yra labai interesingas ir pamokinantis žurnalas. Jame telpa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelo darbininkų judėjimo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis smagių ir pamokinančių pasiskaitymų, privalo užsirašyti "Darbininkų Balsą". Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimų gvildinama jame.

"Darbininkų Balsas"

46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

PRANEŠIMAI IS KITUR

ELIZABETH, N. J.

Pranešu visoms draugijoms, kurios rengiasi prie vienybės, tai yra Sūnu ir Dukterų Draugystė, Tėvynės Mielotojų Draugystė ir Laisvės Draugystė, kad susirinkimas apkalbėjimui neužbaigt klausimui del susivienijimo įvyks pėtnyčio, 15 spalių (Oct.), 1926, Lietuvių svetainėje, 296-273 Second St. Pradžią 8 val. vakare. Todėl kviečiame visų draugijų komitetus ir komitetus tu trijų draugijų susirinkti minėtoį dienę. Taipgi gali dalyvauti ir pavieniai draugijų nariai. Susirinkite lygiai 8 val.; anksčiau susirinkti nevalia. M. Budreckis.

DETROIT, MICH.

A.D.P. Lietuvių frakcijos (kuopos) susirinkimas atsisbus Trečiadienio (Seredos) vakare, Oct. 13 d., 1926 m., Partijos svetainėje, 1967 Grand River Ave. (netoli nuo vidurio miesto). Draugai būtinai visi dalyvaukit susirinkime, nes yra daug naujų reikalų. Pakalbinkit savus draugus įstoti Partijon. Sekretorius.

DETROIT, MICH.

Svarbios prakalbos Detroito ir Hamtramcke. Rengia bendrą LDSA. 130 ir 17 kuopos. Kalbės draugė M. Sliėkienė iš Ciere, Pa.

Pirmos prakalbos atsisbus ketverge, 14 d. spalių (Oct.), 1926. 7:30 val. vakare, ant 2376 Grayling St., Ukrainų Svetainėje, Hamtramck, Mich.

Antros prakalbos atsisbus subotę, 16 d. spalių (Oct.), 1926. 7:30 val. vakare. A. I. S. svetainėje (prie 24 ir Michigan Ave. gatvių), Detroit, Mich.

Gerbiami lietuviai darbininkai ir darbininkės! Šios prakalbos yra rengiamos paminėjimui 10 metų sukaktuvių nuo susivienijimo mūs organizacijos, taip pat ir "Darbininkų Balso". Bet svarbiausia tai tas, kad draugė Sliėkienė pirmu kart aplankys Detroitą ir Hamtramcką su prakalbotis. Ji daug ką pasakys apie Lietuvių Darbininkų Susivienijimo nuveiktus darbus darbininkų klasės kovos lauke praetyti, dabar ir ateity.

Taipgi, visi darbininkai, o labiausia—darbininkės moterys, nepamirškite viršmintų vakarų, nes ten bus rikams svarbūs šių dienų darbininkų klases klausimai. Kviečia Rengimo Komisija.

REIKALAVIMAI

REIKALINGA MOTERIS.

Reikalinga senyva moteris prižiūrėjimui nesveikos moterės namuose. Gyvenimo sąlygos ir atlyginimas geras. Kreipkitės vakarais, 5:30 val. pas J. Otis, 111 Dupont St., Brooklyn, N. Y. (240-245)

Reikalinga darbininkai prie formi-šų išdirbimo. Gera progą išmokti amata. Išlyk mokama \$20.00 į savaitę.

J. A. Wellus
294 Rogers Ave., arti Crown St.
Brooklyn, N. Y.
243-244

ISRANDAVOJIMAI

Išsrandavoja apšildomas didelis kambarys, su elektrine žveiesa. Art Forest Park. Privažiuojama Jamaica eleveitoriu. Išlipkite ant Forest Park stoties.

A. Verkutis
8448-89th St.,
Wood Haven (Brooklyn), N. Y.
243-245

ANT RANDOS.—Richmond Hill, 3 kambariai, puikiai išrūdyti, del vedusios be vaikų poros, su visais įtaisymais, apšildomi. Atsiskaukit pas Kulis Realty Co. 468 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 7689 243-245

ISSIRANDAVOJA kambarys po No. 396 S. 3rd St., ant pirmų lubų. Brooklyn. Matyt galima vakarais. (242-247)

PARDAVIMAI

PARSIDUOVA Malt ir Hops štoras. Biznio į savaitę apie \$500.00. Kaina priinama. Taipgi turime kitokių biznių ant pardavimo geros sekijos.

Kulis Realty Co.
468 Grand St.,
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 7689
243-245

PARSIDUODA salūnas, biznis geras ir gera progą pirkti. Taipgi parduoda automobilius—Pearless, 7 pasužierių, 1921 metų. Atsiskaukit po No. 176 Harrison ave., Brooklyn, N. Y. 238-243.

A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI (UNDERTAKERS)



416 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. Artl Marcy Ave.

6152 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Tel. Juniper 7878

LIETUVŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVE



Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokius motorus; apie elektrą, važiavimą ant visokių kraunų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboje. Veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVICIUS. Garantuojame laisvį ir diplomą. Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrēt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto iki 3 po pietų. Klases dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL

228-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City



Štai Ką Žmonės Sako Apie Naujokų Cigaras

Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas gimini ir ivarus biznierių, piliėtis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarai nam labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo".

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., rašo: "Draugai, jūs Cigaras mūsų šaliai atsiųdėte; taip gerai, visi juos myli! Prisiuskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c, 500 po 15c. ir PETRO su lietuviškais parašais 500; pakalbokit".

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veikt tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi broctoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARIS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užieigose, ir kitose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisistomti iššas. Rūkykit ir džiaugitės NAUJOKŲ CIGARIS.— Adressa:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandinti.

S. PAUZA

131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.



SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

PASEKMINGAI ISGYDO PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDO.



Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKMEIS įvairiuose apsirėišiuose ligų—Nervų Odos, Kraujai Nevralgija, Odos Suredimo, Chronišky Skaudulių, Abelo Nerų Silpnumo, Jau-ny, Šlapinimosi Nesmagumu, Reumatizmo, Hemmerhoide ir visų kitokių ligų. Ar davei egaminuoti savo kraują ir ar žinai teisingą padėti? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

UZMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatingai.

KALBAME LIETUVISKAI

Patarimas ir Egzamavimas Dykai.

Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZINS

25 METŲ SPECIALISTAS
110 East 16th St., New York, N. Y.
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO



Naujosios mados amerikieki furniškai—Didelis pasirinkimas

Stebėtinai pigiai pasidau. Visokiausi namams rakant. Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, pusrūkytiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui jūsų namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROTHERS FURNITURE CO. 198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Avenue. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2972

Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomis nuo 7:30 ryte iki 10 vakare
Uždyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiesčius.

